ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в административный регламент администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением от 28.04.2018 №25

от 27.04.2020 №25
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, администрация Акчикасинского сельского поселения постановляет:

В административный регламент администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением от 28.04.2018 №25, внести следующие изменения:
1. В статье 3.1.5. слово «плановых» исключить, слова «малого предпринимательства» заменить словами «малого и среднего предпринимательства»;

2. В части 1 слова «31 декабря» заменить словами «1 апреля»;

3. Дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                     С.Н.Романов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О продлении сроков представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года

от 27.04.2020 №26

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», Уставом Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, в связи с ведением на территории Чувашской Республики режима повышенной готовности, администрация Акчикасинского сельского поселения постановляет:

1. Продлить до 1 августа 2020 года включительно сроки представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года:

1.1. Муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности администрации Акчикасинского сельского поселения (далее – администрация поселения) – срок, установленный подпунктом «б» пункта 3 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Акчикасинском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и муниципальными служащими Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 21.08.2017 №71.
1.2. Муниципальным служащим, замещавшим по состоянию на 31 декабря 2019 года должности муниципальной службы, предусмотренные перечнями должностей, указанными в подпункте «б» пункта 2 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Акчикасинском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и муниципальными служащими Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 21.08.2017 №71 (далее – Положение), – срок, установленный подпунктом «б» пункта 3 Положения.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего постановления, могут представить уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года в течение 1 месяца со дня их представления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».
Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                     С.Н.Романов
	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 49а
krchet-akchikas@cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом - экспертом  администрации Акчикасинского сельского поселения И.Ф. Макаровой
Ответственный за выпуск:

С.Н. Романов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Периодическое печатное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

27 апреля 2020 года

№6

PAGE
2